
 

 

 

 

ご登録住所へ郵送物をお届けできなかった iDeCo加入者等への 

SMS（ショートメッセージサービス）送信のお知らせ 

 

 

 平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 弊社では、昨年ご登録住所へ個人型確定拠出年金（iDeCo）に関する郵送物をお届けすることができな

かったお客さまのうち、携帯電話番号をご登録いただいているお客さまへ、SMSを使用して住所変更手続

きのご案内を送信いたします。 

 SMSを受信されたお客さまは、速やかに下記４．記載の要領で住所変更手続きをお願いいたします。な

お、行き違いで既にお手続きをされた場合は、何卒ご容赦ください。 

 

記 

 

１．送信日 

 2026年 1月 22日～2026年 1月 30日 

 

２．送信元電話番号 

 お客さまがご利用の携帯キャリアにより、以下のいずれかの番号が表示されます。 

 0120-401-648 

 0032-06-9000 

 ※送信元電話番号にご返信いただくことはできません。 

 

３．送信内容 

【損保ジャパン DC証券】iDeCoの郵便物が宛先不明のため返送されました。公式 HPのお知らせ欄をご

確認のうえ、お手続きをお願いいたします。 

 

※お客さまのお名前などの個人情報はお送りしません。 

お客さまの個人情報やパスワードなどを SMSでお聞きすることはありません。 

 

４．住所変更手続き方法 

 弊社ホームページより 2枚目①～③の順に遷移し、WEBまたは郵送でお手続きください。 

 なお、WEBでのお手続きは、マイナンバーカードをお持ちの場合にご利用いただけます。 

郵送でのお手続きは、必要書類をダウンロード・ご記入のうえご提出ください。 

 

 

 

2026年 1月 22日 

損保ジャパンＤＣ証券株式会社 

 



 

①ホームページ上部タブ「個人型確定拠出年金（iDeCo）」をクリック 

 

 

②「iDeCo変更手続き」をクリック 

 

 

③「e-iDeCo（WEB）での変更手続き」または「郵送（書面）での変更手続き」をご選択のうえ 

 画面の案内に沿ってお手続きください。 

 

 

以上 


